
GOMEZ PADILLA J CRUZ
4.44 kW 21 de Octubre de 2024

01 180990602105

871 kWh $ 2,698

8 1,243 kWh $54

98.00 % BIMESTRE $ 2,644

$16,188.00 MXN $327.00 MXN $15,861.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 555 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.7 %



Propuesta 1 21 de Octubre de 2024 5 de Noviembre de 2024

# 20240037

GOMEZ PADILLA J CRUZ  

8 Connera 555

6 Estructura PTR

1 Caja Comb PH1-1

6 Cable FV

6 Montaje de MFV

1 Tramite

1 Beyond inverter 5kW

Subtotal $ 69,728.89

TOTAL (MXN) $ 69,728.89

3318030963 www.psrenergeo.com.mx omarvaladez.7@gmail.com



1 $ 16,188.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 15,861.00 $ 15,861.00 $ -53,867.89

2 $ 16,673.64 $ 336.81 $ 0.00 $ 16,336.83 $ 16,336.83 $ -37,531.06

3 $ 17,173.85 $ 346.91 $ 0.00 $ 16,826.93 $ 16,826.93 $ -20,704.13

4 $ 17,689.06 $ 357.32 $ 0.00 $ 17,331.74 $ 17,331.74 $ -3,372.38

5 $ 18,219.74 $ 368.04 $ 0.00 $ 17,851.70 $ 17,851.70 $ 14,479.31

6 $ 18,766.33 $ 379.08 $ 0.00 $ 18,387.25 $ 18,387.25 $ 32,866.56

7 $ 19,329.32 $ 390.46 $ 0.00 $ 18,938.86 $ 18,938.86 $ 51,805.42

8 $ 19,909.20 $ 402.17 $ 0.00 $ 19,507.03 $ 19,507.03 $ 71,312.45

9 $ 20,506.47 $ 414.23 $ 0.00 $ 20,092.24 $ 20,092.24 $ 91,404.69

10 $ 21,121.67 $ 426.66 $ 0.00 $ 20,695.01 $ 20,695.01 $ 112,099.70

11 $ 21,755.32 $ 439.46 $ 0.00 $ 21,315.86 $ 21,315.86 $ 133,415.56

12 $ 22,407.98 $ 452.64 $ 0.00 $ 21,955.33 $ 21,955.33 $ 155,370.89

13 $ 23,080.22 $ 466.22 $ 0.00 $ 22,613.99 $ 22,613.99 $ 177,984.88

14 $ 23,772.62 $ 480.21 $ 0.00 $ 23,292.41 $ 23,292.41 $ 201,277.30

15 $ 24,485.80 $ 494.62 $ 0.00 $ 23,991.19 $ 23,991.19 $ 225,268.48

16 $ 25,220.38 $ 509.46 $ 0.00 $ 24,710.92 $ 24,710.92 $ 249,979.40

17 $ 25,976.99 $ 524.74 $ 0.00 $ 25,452.25 $ 25,452.25 $ 275,431.65

18 $ 26,756.30 $ 540.48 $ 0.00 $ 26,215.82 $ 26,215.82 $ 301,647.47

19 $ 27,558.99 $ 556.70 $ 0.00 $ 27,002.29 $ 27,002.29 $ 328,649.76

20 $ 28,385.76 $ 573.40 $ 0.00 $ 27,812.36 $ 27,812.36 $ 356,462.12

21 $ 29,237.33 $ 590.60 $ 0.00 $ 28,646.73 $ 28,646.73 $ 385,108.85

22 $ 30,114.45 $ 608.32 $ 0.00 $ 29,506.13 $ 29,506.13 $ 414,614.98

23 $ 31,017.88 $ 626.57 $ 0.00 $ 30,391.32 $ 30,391.32 $ 445,006.30

24 $ 31,948.42 $ 645.36 $ 0.00 $ 31,303.06 $ 31,303.06 $ 476,309.35

25 $ 32,906.87 $ 664.72 $ 0.00 $ 32,242.15 $ 32,242.15 $ 508,551.50

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,316.2 1,518.0 1,411.9 1,229.4 1,169.8 1,301.6

Consumo actual 908.0 850.0 900.0 850.0 800.0 920.0

Miguel de la Madrid 101


